
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE E UJËSJELLËS KANALIZIME VLORË SH.A 

 

   Nr. ______ Prot.                                                       Vlorë  më ____/____/2024 

Shtojca 12 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Dt.24.10.2024 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik AZ TRADING sh.p.k                                                                      

(Adresa:Tirane, Njesia Administrative nr.7, Bulevardi "Gjergj Fishta", Kulla G&P, Kati 1, 

Njesia nr.13) 
 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur Mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: ‘‘Blerje Matesa Uji‘’ 

nr REF-17677-09-02-2024 me fond limit: 24,750,000 (njezet e kater milion e shtateqind e 

pesedhjete mije) lekë pa TVSH .  
 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ALPHA SOLUTIONS GROUP shpk                                    NIPT L63620402U                                                                                                                      
          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 18,562,800 (tetembedhjete milion e peseqind e gjashtedhjete e dy mije e teteqind) leke pa 

TVSH;  
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.    AZ TRADING sh.p.k                                                         NIPT L81515016F 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  21,699,000 (njezet e nje milion e gjashteqind e nentedhjete e nente mije) Leke pa TVSH 



       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. GENERAL PLUS sh.p.k                                                         NIPT L82020015J 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  20,690,000 (njezet  milion e gjashteqind e nentedhjete mije) Leke pa TVSH 
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4.     NOVAMAT sh.p.k                                                           NIPT K81615002O 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  23,325,000 (njezet e tre milion e treqind e njezet e pese mije) Leke pa TVSH 
      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

5.      SARDO sh.p.k                                                                 NIPT K13120402W 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  22.200.000 ( Njezet e dy milion e dy qind mije ) Leke pa TVSH 
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1. ALPHA SOLUTIONS GROUP shpk                                    NIPT L63620402U                                                                                                                      
          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 18,562,800 (tetembedhjete milion e peseqind e gjashtedhjete e dy mije e teteqind) leke pa 

TVSH;  
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

a. Operatori Ekonomik Alfa Solutions Group shpk nuk përmbush kriterin e kualifikimit 2.3.1 

Furnizime te meparshme te ngjashme me nje vlerë jo më të vogël se 40%  te fondit limit te objektit 

te prokurimit, te realizuar gjate tre viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates, 

vertetuar me dokumentacionin vertetues si me poshte : 

I. Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara 

nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.        

II. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen 

vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 



Nga verifikimi i faturave/kontratave të paraqitura nga Operatori Ekonomik Alfa Solutions Group 

shpk vërehet se nuk përmbusshin kriterin e furrnizimit të ngjashëm (matësa uji) në një vlerë jo më 

të vogël se 40% e fondit limit (minimalisht 9.900.000 lekë pa tvsh). Nga verifikimet e kryera 

furrnizimi i ngjashëm është në vlerën 9.045.800 lekë pa tvsh.   

b. Nga verifikimet e kryera në ekstraktin e shoqërisë Alpha Solutions Group shpk, subjekti nuk e ka 

në objektin e veprimtarisë objektin e procedures (matesa uji). 

c. Për matësin ½ është kërkuar në specifikime që matësi të jetë i pajisur me opsionin (AMR) për 

vendosjen e modulit për matje në distancë. Mostra e paraqitur nga operatori ekonomik Alpha 

Solutions Group ka mungesë të opsionit (AMR). 

d. Për matësin ½ është kërkuar në specifikime që të ketë në fushën e tij një element sigurie, një valvul 

të kuqe qe ne rast se mbi matesine do te ushtrohet shtypje ose demtime fizike kjo valvul thyhet,gje 

e cila tregon se mbi matesin eshte tentuar te nderhyhet. Në mostrën e paraqitur vërehet mungesa e 

sigureses mbi fushë (valvula e kuqe). 

e. Për matësin ½ është kërkuar në specifikime që trupi i matesit te jete i lidhur me fushen e matesit 

dhe te jete i siguruar prej nje unaze plastike cila te kete vulen me logon e prodhuesit ku dhe te kete 

nje vrimë e cila te bej te mundur lidhjen e buketonave me fushen dhe trupin e matesit me ane te 

telit te vules qe do perdoret. Në mostrën e paraqitur mungon ky parametër (unaza plastike). 

f. Për matësin ½ është kërkuar në specifikime që matesi duhet te jete rezistent ndaj temperaturave 

deri ne +50 ˚C, gjithashtu matesi duhet te shfaqi rezistence te larte ndaj fenomenit te korrozionit 

dhe ndaj agjenteve te tjere atmosferik. Mostra e paraqitur ka të shënuar T30/T90, dhe nëse i 

referohemi kësaj T30 nënkupton që ky matës punon për ujin e ftohtë deri në temperaturë 30 gradë, 

ndërsa T90 nënkupton që nëse do të ishte kërkuar matës për ujë të nxehtë atëherë do të ishte T90. 

Prandaj, për matësin që kërkohet temperature duhet të jetë max 50 gradë dhe jo 30 gradë sic e ka 

të shënuar mbi fushë ky matës. 

g. Për matësin ½ është kërkuar në specifikime që në fushen e e matesit duhet te jete e shenuar klasa e 

saktesise 2. Në fushën e matësit të paraqitur si mostër nuk është e shënuar klasa e saktësisë 2. 

h. Për matësin ½ është kërkuar në specifikime që matësi të këtë elementë shtësë të instalimit 2 

rakorderitë, 2 dadot me vrimë dhe 2 rondele gomine. Në katalogët e paraqitur përmasa e spesorit të 

gominës dhe filetimi i rakorderisë nuk është pasqyruar me qëllim që të bëhet verifikimi.  

Operatori ka paraqitur dy katalogë nga dy prodhues të ndryshëm për elementet shtesë, të dhënat e 

të cilëve nuk përputhen me kërkesat e vendosura në specifikime.   

Në katalogun e paraqitur nga prodhuesi Apator gjatësia e rakorderisë për matësin ½ në dokumentin 

e përkthyer është 34 mm ndërsa në dokumentin në anglisht është 37,5 mm. Gjatësia e rakorderisë 

është kërkuar 47.5 mm.  

Në katalogun e paraqitur nga Taizhou Rida Valves gjatësinë e rakorderisë eshte 46 mm, është 

kërkuar 47.5 mm  



i. Për matësin ½ është kërkuar në specifikime që rakorderitë dhe dadot të jenë prej bronzi, rondelja 

prej gomine për izolacion dhe hermecitet të lartë. Në dokumentat e paraqitura nuk ka asnjë të dhënë 

për llojin e materialit edhe cfarë përmban seti i elementëve shtesë të instalimit. 

j. Në ofertën teknike nuk është i cituar prodhuesi i elementëve shtesë, adresa dhe website. Gjithashtu 

edhe modeli (kodi) i elementëve shtesë. 

k. Në specifikime për matësin ½ është kërkuar që kapaku duhet te jete i perbere prej materiali 

plastik,per te ruajtur matesin nga demtimet fizike, me rezistence te larte i ndare ne dy pjese,ku njera 

pjese pas vendosjes se modulit Wireless te transmetimit te hiqet dhe te mbetet vetem pjesa tjeter e 

kapakut per mbulimin e fushes. Matësi i paraqitur si mostër nuk është i ndarë në dy pjesë, ka vetem 

pjesën e kapakut për mbulimin e fushës. 

l. Për matësin ¾ është kërkuar në specifikime që matësi të jetë i pajisur me opsionin (AMR) për 

vendosjen e modulit për matje në distancë. Mostra e paraqitur nga operatori ekonomik Alpha 

Solutions Grop ka mungesë të opsionit (AMR). 

m. Për matësin ¾ është kërkuar në specifikime që të ketë në fushën e tij një element sigurie, një valvul 

të kuqe qe ne rast se mbi matesine do te ushtrohet shtypje ose demtime fizike kjo valvul thyhet,gje 

e cila tregon se mbi matesin eshte tentuar te nderhyhet. Në mostrën e paraqitur vërehet mungesa e 

sigureses mbi fushë (valvula e kuqe). 

n. Për matësin ¾ është kërkuar në specifikime që trupi i matesit te jete i lidhur me fushen e matesit 

dhe te jete i siguruar prej nje unaze plastike cila te kete vulen me logon e prodhuesit ku dhe te kete 

nje vrimë e cila te bej te mundur lidhjen e buketonave me fushen dhe trupin e matesit me ane te 

telit te vules qe do perdoret. Në mostrën e paraqitur mungon ky parametër (unaza plastike). 

o. Për matësin ¾ është kërkuar në specifikime që matesi duhet te jete rezistent ndaj temperaturave 

deri ne +50 ˚C, gjithashtu matesi duhet te shfaqi rezistence te larte ndaj fenomenit te korrozionit 

dhe ndaj agjenteve te tjere atmosferik. Mostra e paraqitur ka të shënuar T30/T90, dhe nëse i 

referohemi kësaj T30 nënkupton që ky matës punon për ujin e ftohtë deri në temperaturë 30 gradë, 

ndërsa T90 nënkupton që nëse do të ishte kërkuar matës për ujë të nxehtë atëherë do të ishte T90. 

Prandaj, për matësin që kërkohet temperature duhet të jetë max 50 gradë dhe jo 30 gradë sic e ka 

të shënuar mbi fushë ky matës. 

p. Për matësin ¾ është kërkuar në specifikime që në fushen e e matesit duhet te jete e shenuar klasa e 

saktesise 2. Në fushën e matësit të paraqitur si mostër nuk është e shënuar klasa e saktësisë 2. 

q. Për matësin ¾ është kërkuar në specifikime që matësi të këtë elementë shtësë të instalimit 2 

rakorderitë, 2 dadot me vrimë dhe 2 rondele gomine. Në katalogët e paraqitur përmasa e spesorit të 

gominës dhe filetimi i rakorderisë nuk është pasqyruar me qëllim që të bëhet verifikimi.  

Operatori ka paraqitur dy katalogë nga dy prodhues të ndryshëm për elementet shtesë, të dhënat e 

të cilëve nuk përputhen me kërkesat e vendosura në specifikime.   



Në katalogun e paraqitur nga prodhuesi Apator Gjatësia e rakorderisë për matësin 3/4 në 

dokumentin e përkthyer është 46 mm ndërsa në dokumentin në anglisht është 45.5 mm. Gjatësia e 

rakorderisë është kërkuar 58.5 mm.  

r. Në katalogun e paraqitur nga Taizhou Rida Valves gjatësinë e rakorderisë është 46 mm, në 

specifikime është kërkuar 58.5 mm.  

s. Për matësin ¾ është kërkuar në specifikime që rakorderitë dhe dadot të prej bronzi, rondelja prej 

gomine për izolacion dhe hermecitet të lartë. Në dokumentat e paraqitura nuk ka asnjë të dhënë për 

llojin e materialit edhe cfarë përmban seti i elementëve shtesë të instalimit. 

t. Në ofertën teknike nuk është i cituar prodhuesi i elementëve shtesë, adresa dhe website. Gjithashtu 

edhe modeli (kodi) i elementëve shtesë. 

u. Në specifikime për matësin ¾  është kërkuar që kapaku duhet te jete i perbere prej materiali 

plastik,per te ruajtur matesin nga demtimet fizike, me rezistence te larte i ndare ne dy pjese,ku njera 

pjese pas vendosjes se modulit Wireless te transmetimit te hiqet dhe te mbetet vetem pjesa tjeter e 

kapakut per mbulimin e fushes. Matësi i paraqitur si mostër nuk është i ndarë në dy pjesë, ka vetem 

pjesën e kapakut për mbulimin e fushës. 

 

 

2. GENERAL PLUS sh.p.k                                                         NIPT L82020015J 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  20,690,000 (njezet  milion e gjashteqind e nentedhjete mije) Leke pa TVSH 
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

a. Operatori Ekonomik General Plus shpk nuk përmbush kriterin e kualifikimit 2.3.1 Furnizime te 

meparshme te ngjashme me nje vlerë jo më të vogël se 40%  te fondit limit te objektit te prokurimit, 

te realizuar gjate tre viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates, vertetuar me 

dokumentacionin vertetues si me poshte : 

I. Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara 

nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.        

II. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen 

vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

Nga verifikimet e bëra Operatori Ekonomik General Plus shpk ka paraqitur fatura tatimore shitje 

me privat të cilat nuk janë të ngjashme me objektin e procedures dhe nuk përmbushin vlerën e 

kërkuar (minimalisht 9.900.000 lekë pa tvsh). Ky operator ka vetëm një faturë ku përmban zërin 

matësa por jo në vlerën e kërkuar në pikën 2.3.1 të kritereve të vecanta. 



b. Nga verifikimet e kryera në ekstraktin e shoqërisë General Plus shpk, subjekti nuk e ka në fushën 

e veprimtarisë objektin e procedurës.  

c. Në ofertën teknike të paraqitur nuk është bërë plotësimi i kompanisë prodhuese dhe i adresës së 

saj, vetëm Website. 

d. Oferta teknike është plotësuar me datë 18.09.2024, jo me datën e zhvillimit të procedurës 

30.09.2024. 

e. Shtojca 8 Formulari përmbledhës i vetdeklarimit është plotësuar me datë 18.09.2024, jo me datën 

e zhvillimit të procedurës 30.09.2024. 

f. Për matësin ½ është kërkuar në specifikime që në fushen e e matesit duhet te jete e shenuar klasa e 

saktesise 2. Në fushën e matësit të paraqitur si mostër nuk është e shënuar klasa e saktësisë 2. 

g. Për matësin ½  është kërkuar në specifikime që të ketë në fushën e tij një element sigurie, një valvul 

të kuqe qe ne rast se mbi matesine do te ushtrohet shtypje ose demtime fizike kjo valvul thyhet,gje 

e cila tregon se mbi matesin eshte tentuar te nderhyhet. Në mostrën e paraqitur vërehet mungesa e 

sigureses mbi fushë (valvula e kuqe). 

h. Për matësin ½ është kërkuar në specifikime që trupi i matesit te jete i lidhur me fushen e matesit 

dhe te jete i siguruar prej nje unaze plastike cila te kete vulen me logon e prodhuesit ku dhe te kete 

nje vrimë e cila te bej te mundur lidhjen e buketonave me fushen dhe trupin e matesit me ane te 

telit te vules qe do perdoret. Në mostrën e paraqitur mungon ky parametër (unaza plastike). 

i. Për matësin ½  është kërkuar në specifikime që matësi duhet te kete dhe elementet shtese te 

instalimit si 2(dy) rakorderi, 2(dy) dado me vrime ne menyre qe te kaloje teli i vules per vulosjen 

nga ana e AK, 2(dy) rondele gomine te cilat duhet te jene te paketuara sebashku me matesin.  

j. Materiali per elementet shtese te instalimit duhet te jete: rakorderite dhe dadot prej bronzi, 

rondelja prej gomine per izolacion dhe hermecitet te larte. 

 

Permasat  1/2”  

Diametri I vrimes  15 mm  

Gjatesia e rakorderise  47.5 mm  

Spesori I gomines  δ= 3 mm  

Filetimi I rakorderise  R1/2  

Filetimi I dados  G3/4  

 

Në katalogun e paraqitur tregohet vetëm e dhëna mbi diametrin e lidhjes G 3/4 për Matësat ½. 

Gjatësia e rakorderisë nuk është në gjatësinë e kërkuar. 



Të dhënat mbi spesorin e gominës dhe filetimin e rakorderisë nuk janë të paraqitura me qëllim 

verifikimin e përputhshmërisë me specifikimet e kërkuara. 

Nuk ka asnjë të dhënë në katalogun e paraqitur për llojet e elementëve shtesë të instalimit dhe 

materialin e tyre. 

k. Në specifikime është kërkuar që për matësin ½ në fushën e matësit të jetë e shënuar adresa e plotë 

e prodhuesit për të shmangur fallsifikimet. Në fushën e matësit të paraqitur si mostër nuk tregohet 

adresa e prodhuesit.  

l. Në specifikime është kërkuar që për matësin ½ në fushën e matësit të jetë e shënuar klasa e humbjes 

së presionit (ΔP). Në fushën e matësit të paraqitur si mostër nuk tregohet klasa e humbjes së 

presionit (ΔP). 

m. Në specifikime për matësin ½ është kërkuar që kapaku duhet te jete i perbere prej materiali 

plastik,per te ruajtur matesin nga demtimet fizike, me rezistence te larte i ndare ne dy pjese,ku njera 

pjese pas vendosjes se modulit Wireless te transmetimit te hiqet dhe te mbetet vetem pjesa tjeter e 

kapakut per mbulimin e fushes. Matësi i paraqitur si mostër nuk është i ndarë në dy pjesë, ka vetem 

pjesën e kapakut për mbulimin e fushës. 

 

n. Për matësin ¾  është kërkuar në specifikime që të ketë në fushën e tij një element sigurie, një valvul 

të kuqe qe ne rast se mbi matesine do te ushtrohet shtypje ose demtime fizike kjo valvul thyhet,gje 

e cila tregon se mbi matesin eshte tentuar te nderhyhet. Në mostrën e paraqitur vërehet mungesa e 

sigureses mbi fushë (valvula e kuqe). 

o. Për matësin ¾  është kërkuar në specifikime që në fushen e e matesit duhet te jete e shenuar klasa 

e saktesise 2. Në fushën e matësit të paraqitur si mostër nuk është e shënuar klasa e saktësisë 2. 

p. Në specifikime është kërkuar që për matësin ¾  në fushën e matësit të jetë e shënuar adresa e plotë 

e prodhuesit për të shmangur fallsifikimet. Në fushën e matësit të paraqitur si mostër nuk tregohet 

adresa e prodhuesit.  

q. Në specifikime është kërkuar që për matësin ¾  në fushën e matësit të jetë e shënuar klasa e humbjes 

së presionit (ΔP). Në fushën e matësit të paraqitur si mostër nuk tregohet klasa e humbjes së 

presionit (ΔP). 

r. Për matësin ¾ është kërkuar në specifikime që trupi i matesit te jete i lidhur me fushen e matesit 

dhe te jete i siguruar prej nje unaze plastike cila te kete vulen me logon e prodhuesit ku dhe te kete 

nje vrimë e cila te bej te mundur lidhjen e buketonave me fushen dhe trupin e matesit me ane te 

telit te vules qe do perdoret. Në mostrën e paraqitur mungon ky parametër (unaza plastike). 

s. Për matësin ¾ është kërkuar në specifikime që matësi duhet te kete dhe elementet shtese te 

instalimit si 2(dy) rakorderi, 2(dy) dado me vrime ne menyre qe te kaloje teli i vules per vulosjen 

nga ana e AK, 2(dy) rondele gomine te cilat duhet te jene te paketuara sebashku me matesin.  

Materiali per elementet shtese te instalimit duhet te jete: rakorderite dhe dadot prej bronzi, 

rondelja prej gomine per izolacion dhe hermecitet te larte. 



 

Permasat  Dn 20  

Diametri I vrimes  20 mm  

Gjatesia e rakorderise  58.5 mm  

Spesori I gomines  δ= 3 mm  

Filetimi I rakorderise  R3/4  

Filetimi I dados  G1  

 

.Në katalogun e paraqitur tregohet vetëm e dhëna mbi diametrin e lidhjes G 1 për Matësat ¾. 

Gjatësia e rakorderisë nuk është në gjatësinë e kërkuar. 

Të dhënat mbi spesorin e gominës dhe filetimin e rakorderisë nuk janë të paraqitura me qëllim 

verifikimin e përputhshmërisë me specifikimet e kërkuara. 

Nuk ka asnjë të dhënë në katalogun e paraqitur për llojet e elementëve shtesë të instalimit dhe 

materialin e tyre. 

t. Në specifikime për matësin ¾ është kërkuar që kapaku duhet te jete i perbere prej materiali 

plastik,per te ruajtur matesin nga demtimet fizike, me rezistence te larte i ndare ne dy pjese,ku 

njera pjese pas vendosjes se modulit Wireless te transmetimit te hiqet dhe te mbetet vetem pjesa 

tjeter e kapakut per mbulimin e fushes. Matësi i paraqitur si mostër nuk është i ndarë në dy pjesë, 

ka vetem pjesën e kapakut për mbulimin e fushës. 

 

 

3. SARDO sh.p.k                                                                     NIPT K13120402W 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  22.200.000 ( Njezet  

e dy milion e dy qind mije ) Leke pa TVSH 
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

a. Operatori Ekonomik Sardo shpk nuk përmbush kriterin e kualifikimit 2.3.1 Furnizime te 

meparshme te ngjashme me nje vlerë jo më të vogël se 40 %  te fondit limit te objektit te prokurimit, 

te realizuar gjate tre viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates, vertetuar me 

dokumentacionin vertetues si me poshte : 

I. Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara 

nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.        



II. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen 

vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

Operatori Ekonomik Sardo sh.p.k. ka paraqitur fatura tatimore shitje me palë blerëse Ujësjellës 

Kanalizime Vlorë sh.a të cilat nuk janë të ngjashme me objektin e procedurës.  

Kontrata e realizuar me Bashkinë Selenicë nuk është realizuar gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës. 

b. Operatori ekonomik Sardo sh.p.k ka paraqitur Certifikaten e Cilësisë ISO 9001- 2015 që nuk lidhet 

me objektin e prokurimit. Objekti i certifikatës është punime dhe jo mallra.  

c. Nga verifikimet e kryera në ekstraktin e shoqërisë Sardo shpk, subjekti nuk e ka në objektin e 

veprimtartarisë objektin e procedures (matësa uji). 

d. Për matësin ½ është kërkuar në specifikime që në fushen e e matesit duhet te jete e shenuar klasa e 

saktesise 2. Në fushën e matësit të paraqitur si mostër nuk është e shënuar klasa e saktësisë 2. 

e. Për matësin ½  është kërkuar në specifikime që të ketë në fushën e tij një element sigurie, një valvul 

të kuqe qe ne rast se mbi matesine do te ushtrohet shtypje ose demtime fizike kjo valvul thyhet,gje 

e cila tregon se mbi matesin eshte tentuar te nderhyhet. Në mostrën e paraqitur vërehet mungesa e 

sigureses mbi fushë (valvula e kuqe). 

f. Për matësin ½ është kërkuar në specifikime që trupi i matesit te jete i lidhur me fushen e matesit 

dhe te jete i siguruar prej nje unaze plastike cila te kete vulen me logon e prodhuesit ku dhe te kete 

nje vrimë e cila te bej te mundur lidhjen e buketonave me fushen dhe trupin e matesit me ane te 

telit te vules qe do perdoret. Në mostrën e paraqitur mungon ky parametër (unaza plastike). 

g. Për matësin ½  është kërkuar në specifikime që matësi duhet te kete dhe elementet shtese te 

instalimit si 2(dy) rakorderi, 2(dy) dado me vrime ne menyre qe te kaloje teli i vules per vulosjen 

nga ana e AK, 2(dy) rondele gomine te cilat duhet te jene te paketuara sebashku me matesin.  

Materiali per elementet shtese te instalimit duhet te jete: rakorderite dhe dadot prej bronzi, 

rondelja prej gomine per izolacion dhe hermecitet te larte. 

 

Permasat  1/2”  

Diametri I vrimes  15 mm  

Gjatesia e rakorderise  47.5 mm  

Spesori I gomines  δ= 3 mm  

Filetimi I rakorderise  R1/2  

Filetimi I dados  G3/4  



 

Në katalogun e paraqitur tregohet vetëm e dhëna mbi diametrin e lidhjes G 3/4 për Matësat ½. 

Gjatësia e rakorderisë nuk është në gjatësinë e kërkuar. 

Të dhënat mbi spesorin e gominës dhe filetimin e rakorderisë nuk janë të paraqitura me qëllim 

verifikimin e përputhshmërisë me specifikimet e kërkuara. 

Nuk ka asnjë të dhënë në katalogun e paraqitur për llojet e elementëve shtesë të instalimit dhe 

materialin e tyre. 

h. Në specifikime është kërkuar që për matësin ½ në fushën e matësit të jetë e shënuar adresa e plotë 

e prodhuesit për të shmangur fallsifikimet. Në fushën e matësit të paraqitur si mostër nuk tregohet 

adresa e prodhuesit.  

i. Në specifikime është kërkuar që për matësin ½ në fushën e matësit të jetë e shënuar klasa e humbjes 

së presionit (ΔP). Në fushën e matësit të paraqitur si mostër nuk tregohet klasa e humbjes së 

presionit (ΔP). 

j. Në specifikime për matësin ½ është kërkuar që kapaku duhet te jete i perbere prej materiali 

plastik,per te ruajtur matesin nga demtimet fizike, me rezistence te larte i ndare ne dy pjese,ku njera 

pjese pas vendosjes se modulit Wireless te transmetimit te hiqet dhe te mbetet vetem pjesa tjeter e 

kapakut per mbulimin e fushes. Matësi i paraqitur si mostër nuk është i ndarë në dy pjesë, ka vetem 

pjesën e kapakut për mbulimin e fushës. 

k. Për matësin ¾  është kërkuar në specifikime që të ketë në fushën e tij një element sigurie, një valvul 

të kuqe qe ne rast se mbi matesine do te ushtrohet shtypje ose demtime fizike kjo valvul thyhet,gje 

e cila tregon se mbi matesin eshte tentuar te nderhyhet. Në mostrën e paraqitur vërehet mungesa e 

sigureses mbi fushë (valvula e kuqe). 

l. Për matësin ¾  është kërkuar në specifikime që në fushen e e matesit duhet te jete e shenuar klasa 

e saktesise 2. Në fushën e matësit të paraqitur si mostër nuk është e shënuar klasa e saktësisë 2. 

m. Në specifikime është kërkuar që për matësin ¾  në fushën e matësit të jetë e shënuar adresa e plotë 

e prodhuesit për të shmangur fallsifikimet. Në fushën e matësit të paraqitur si mostër nuk tregohet 

adresa e prodhuesit.  

n. Në specifikime është kërkuar që për matësin ¾  në fushën e matësit të jetë e shënuar klasa e humbjes 

së presionit (ΔP). Në fushën e matësit të paraqitur si mostër nuk tregohet klasa e humbjes së 

presionit (ΔP). 

o. Për matësin ¾ është kërkuar në specifikime që trupi i matesit te jete i lidhur me fushen e matesit 

dhe te jete i siguruar prej nje unaze plastike cila te kete vulen me logon e prodhuesit ku dhe te kete 

nje vrimë e cila te bej te mundur lidhjen e buketonave me fushen dhe trupin e matesit me ane te 

telit te vules qe do perdoret. Në mostrën e paraqitur mungon ky parametër (unaza plastike). 

p. Për matësin ¾ është kërkuar në specifikime që matësi duhet te kete dhe elementet shtese te 

instalimit si 2(dy) rakorderi, 2(dy) dado me vrime ne menyre qe te kaloje teli i vules per vulosjen 

nga ana e AK, 2(dy) rondele gomine te cilat duhet te jene te paketuara sebashku me matesin.  



Materiali per elementet shtese te instalimit duhet te jete: rakorderite dhe dadot prej bronzi, 

rondelja prej gomine per izolacion dhe hermecitet te larte. 

 

Permasat  Dn 20  

Diametri I vrimes  20 mm  

Gjatesia e rakorderise  58.5 mm  

Spesori I gomines  δ= 3 mm  

Filetimi I rakorderise  R3/4  

Filetimi I dados  G1  

 

Në katalogun e paraqitur tregohet vetëm e dhëna mbi diametrin e lidhjes G 1 për Matësat ¾. 

Gjatësia e rakorderisë nuk është në gjatësinë e kërkuar. 

Të dhënat mbi spesorin e gominës dhe filetimin e rakorderisë nuk janë të paraqitura me qëllim 

verifikimin e përputhshmërisë me specifikimet e kërkuara. 

Nuk ka asnjë të dhënë në katalogun e paraqitur për llojet e elementëve shtesë të instalimit dhe 

materialin e tyre. 

q. Në specifikime për matësin ½ është kërkuar që kapaku duhet te jete i perbere prej materiali 

plastik,per te ruajtur matesin nga demtimet fizike, me rezistence te larte i ndare ne dy pjese,ku njera 

pjese pas vendosjes se modulit Wireless te transmetimit te hiqet dhe te mbetet vetem pjesa tjeter e 

kapakut per mbulimin e fushes. Matësi i paraqitur si mostër nuk është i ndarë në dy pjesë, ka vetem 

pjesën e kapakut për mbulimin e fushës. 

r. Shtojca 8 “Formulari përmbledhës i vetdeklarimit” nuk është sipas formatit të përcaktuar në Dst. 

Formati i tillë është për rastin kur objekti i prokurimit është punë dhe jo mallra. 

s. Në ofertën teknike të paraqitur nuk është bërë plotësimi i kompanisë prodhuese dhe i adresës së 

saj, vetëm website. 

t. Nuk është paraqitur deklarata e garancisë në përmbushje të pikës 2.3.8 Operatori ekonomik duhet 

te paraqes nje deklarate se mallrat e ofertuar prej tij kanë nje garanci 1 vjecare nga marrja ne 

dorëzim e tyre. 

 

 

4. NOVAMAT sh.p.k                                                           NIPT K81615002O 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  23,325,000 (njezet e tre milion e treqind e njezet e pese mije) Leke pa TVSH 
      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 



 

a. Operatori Ekonomik Novamat shpk nuk përmbush kriterin e kualifikimit 2.3.1 Furnizime te 

meparshme te ngjashme me nje vlerë jo më të vogël se 40% te fondit limit te objektit te prokurimit, 

te realizuar gjate tre viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates, vertetuar me 

dokumentacionin vertetues si me poshte: 

I. Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara 

nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.        

II. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen 

vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

Operatori Ekonomik Novamat sh.p.k ka paraqitur fatura tatimore shitje me privat të cilat nuk janë 

në një vlerë minimale sa 40% e fondit limit të procedurës si dhe janë realizuar jo gjatë tre viteve të 

fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

b. Në kriteret e veçanta të kualifikimit pikja 2.3.7 është përcaktuar se ”Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë nga 1 (një) mostër të mallrave objekt prokurimi”. Shoqëria Novamat shpk në ditën dhe 

orën e hapjes se ofertave ka paraqitur vetëm 1 mostër matësi. 

c. Në specifikime është kërkuar që në fushen e matesit duhet te jete e shenuar diametri nominal i 

matesit (Dn). Në fushën e matësit të paraqitur si mostër nuk është përcaktuar diametri nominal i 

matësit me qëllim që të verifikohet se cilit model i përket. 

d. Në specifikime është kërkuar që në fushen e e matesit duhet te jete e shenuar klasa e saktesise 2. 

Në fushën e matësit të paraqitur si mostër nuk është e shënuar klasa e saktësisë 2.  

e. Në specifikime është kërkuar që kapaku duhet te jete i perbere prej materiali plastik,per te ruajtur 

matesin nga demtimet fizike, me rezistence te larte i ndare ne dy pjese,ku njera pjese pas vendosjes 

se modulit Wireless te transmetimit te hiqet dhe te mbetet vetem pjesa tjeter e kapakut per mbulimin 

e fushes. Matësi i paraqitur si mostër nuk është i ndarë në dy pjesë, ka vetem pjesën e kapakut për 

mbulimin e fushës. 

f. Në specifikime është cituar që trupi i matesit te jete i lidhur me fushen e matesit dhe te jete i siguruar 

prej nje unaze plastike cila te kete vulen me logon e prodhuesit ku dhe te kete nje vrimë e cila te 

bej te mundur lidhjen e buketonave me fushen dhe trupin e matesit me ane te telit te vules qe do 

perdoret. Në mostrën e paraqitur mungon ky parametër (unaza plastike). 

g. Në specifikime është kërkuar që vitit i prodhimit të matësit të jetë minimalisht M23. Viti i prodhimit 

të matësit të paraqitur si mostër është 2021 (M21), në kundërshtim me përcaktimin e bërë në 

specifikime.  



h. Në shtojcën 1 (Formulari i ofertës ekonomike) nuk është e shënuar oferta e dhënë pa tvsh dhe me 

tvsh me fjalë.  

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  AZ TRADING sh.p.k me NIPT  

L81515016F me adrese: ( Tirane, Njesia Administrative nr.7, Bulevardi "Gjergj Fishta", Kulla 

G&P, Kati 1, Njesia nr.13) , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 21,699,000 (njezet e nje milion 

egjashteqind e nentedhjete e nente mije) Leke pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____]  është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

                        TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                              ADMINISTRATOR 

                                               SOKOL KANANAJ 


